２０２４年５月吉日

関係各位

大田区サッカー協会少年部

部長 岩井 正勝

技術委員長 廣庭 秀高

「第４回大田区選抜研修大会」開催のお知らせ

日頃より、大田区サッカー協会少年部の活動に対してご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。下記の通り、「第４回大

田区選抜研修大会」を開催します。

大 会 要 項
（1）大会名称 第４回大田区選抜研修大会

（2）大会趣旨 本大会を通して、サッカーへの興味・関心を高め、サッカーの技術向上・理解を深めると共に、各地域の活動

  の成果を発揮し、競技成績を競う中で、フェアプレー・リスペクトの精神を養う。

 また、参加する全ての関係者（協会スタッフ、審判、指導者、子供、保護者など）が互いに協力、理解、大切

 に思う気持ちを忘れず、子供たちの成長を第一に願うことで、将来における地域サッカー環境をより良いもの

 へ前進、発展させていくことを目的とする。

（3）主催・運営 大田区サッカー協会少年部 技術委員会

（4）協力 東京都少年サッカー連盟 第８ブロック技術指導部

（5）審判協力 大田区サッカー協会 審判部

（6）大会内容 小学校５・６年生による選抜大会

（7）日程 ２０２４年６月２２日（土）

（8）会場  森ヶ崎公園サッカー場（人工芝グランド３面） 東京都大田区大森南５丁目２番１１１号

（9）参加チーム  全１２チーム

 江東区選抜、港区選抜、中央区選抜、新宿区選抜、板橋区選抜、8 ブロック選抜 A・B

 ５ブロック選抜 A・B、川崎フロンターレ U１１、大田区選抜 A・B

（10）表彰  優勝、準優勝、第３位を表彰する

 下位トーナメント優勝（第７位）を表彰する

 最優秀選手（１名）、優秀選手（３名）を表彰する

（11）大会規則 ・２０２３－２４競技規則によって行う。

 ・８人制、交代は自由交代制とする。

 ・大会において警告を 2 回、または退場を受けた場合は、次の試合を出場停止とする。

 ・１人審判制で行う。

 ・試合は前後半戦（１５分－５分－１５分）とする。

 ・ユニホームは、ＦＰとＧＰそれぞれ正副２色を用意する。ビブスの使用を認める。

 ・試合球はＪＦＡ検定球４号サイズを本部で用意する。

 ・チームの登録選手は最大１６名までとする。（必ず、大会を通して登録の全選手が出場すること）

 ・当日、メンバー表を本部に１部提出する。（メンバー表の書式は自由です）

（12）大会形式 ・３チームによるリーグ戦（A・B・C・D グループ）の後、上位・下位トーナメントで順位を決定する。

 ・予選リーグの順位は、勝点、得失点差、総得点、当該チーム対戦成績、抽選の順で決定する。

  （勝利３点、引き分け１点、負け０点とする）

 ・上位トーナメント（６チーム） 予選１位の４チームと予選２位の上位２チーム

 ・下位トーナメント（６チーム） 予選２位の下位２チームと予選３位の４チーム

 ・トーナメントの対戦は抽選により決定する。

       ・トーナメントが同点の場合は PK 戦（３人）とする。

（13）参加費  5,000 円（1 チーム） ※事前振込

（14）その他 ・保護者はコート外から観戦可能です。ただし、コート外に椅子やベンチを置いての観戦は出来ません。

  ・雨天決行とする。中止の場合は状況を観て主催で判断し、各チームへ連絡を行う。

  ・大会の様子は大田区サッカー協会 HP に大会レポートとして掲載します。事前にご了承ください。

  ・選手・保護者の施設駐車場の使用は一切出来ません。公共交通機関での来場をお願いします。

（15）リーグ戦表

A グループ ５ブロック A 江東区選抜 板橋区選抜 勝ち点 得失点差 順 位

５ブロック A

江東区選抜

板橋区選抜

B グループ ８ブロック A 中央区選抜 大田区選抜 B 勝ち点 得失点差 順 位

８ブロック A

中央区選抜

大田区選抜 B

C グループ 大田区選抜 A 川崎フロンターレ ５ブロック B 勝ち点 得失点差 順 位

大田区選抜 A

川崎フロンターレ

5 ブロック B

D グループ 新宿区選抜 ８ブロック選抜 B 港区選抜 勝ち点 得失点差 順 位

新宿区選抜

８ブロック B

港区選抜

（16）トーナメント表

下位トーナメント

⑧⑦

⑬

⑩

③ ④

７ ８ ９ １０ １１ １２

③の負け ④の負け

⑦の負け ⑧の負け

⑫

上位トーナメント表

➀ ②

⑤ ⑥

⑨

⑭

１ ４ ５２ ３ ６

➀の負け ②の負け

⑤の負け ⑥の負け

⑪

（17）スケジュール

マッチ NO 時 間 コート 対 戦 審 判

１ 9:20

１ ５ブロック A － 江東区選抜 1 人制 板橋区

２ ８ブロック A － 中央区選抜 1 人制 大田区 B

２ 10:00

１ 大田区選抜 A － 川崎フロンターレ 1 人制 ５ブロック B

２ 新宿区選抜 － ８ブロック B 1 人制 港区

３ 10:40

１ ５ブロック A － 板橋区選抜 1 人制 江東区

２ ８ブロック A － 大田区選抜 B 1 人制 中央区

４ 11:20

１ 大田区選抜 A － ５ブロック B 1 人制 川崎フロンターレ

２ 新宿区選抜 － 港区選抜 1 人制 ８ブロック B

３ 江東区選抜 － 板橋区選抜 1 人制 ５ブロック A

５ 12:00

１ 中央区選抜 － 大田区選抜 B 1 人制 ８ブロック A

２ 川崎フロンターレ － ５ブロック B 1 人制 大田区 A

３ ８ブロック B － 港区選抜 1 人制 新宿区

６ 13:00

１ ➀ 上位トーナメント 1 人制 協会

２ ② 上位トーナメント 1 人制 協会

３ ③ 下位トーナメント 1 人制 協会

７ 13:40

１ ④ 下位トーナメント 1 人制 協会

２ ⑤ 準決勝 1 人制 協会

３ ⑥ 準決勝 1 人制 協会

８ 14:20

１ ⑦ 下位トーナメント 1 人制 協会

２ ⑧ 下位トーナメント 1 人制 協会

３  ⑨ ５位・６位 決定戦 1 人制 協会

９ 15:00

１    ⑩ １１位・１２位 決定戦 1 人制 協会

２  ⑪ ３位・４位 決定戦 1 人制 協会

３   ⑫ ９位・１０位 決定戦 1 人制 協会

１０ 15:40

１  ⑬ ７位・８位 決定戦 １人制 協会

２ ⑭ 決勝戦 １人制 協会

表彰式 16:30 ２ 全チーム参加

 第１コートは、大グランド、施設入口から向かって左側

 第２コートは、大グランド、施設入口から向かって右側

 第３コートは、少年用グランド

以上